～豊かで住みよいまちづくりをめざして～

令和５年６月１日発行 筑後北校区コミュニティ協議会

令和５年度筑後北校区コミュニティ協議会総会

子育てサロン 筑後北エンジョイ広場

5月15日（月）チクロスにて
新聞でかぶとを作りました。
その作ったかぶとをかぶり、色々と楽し
い時間を過ごしました。

5月27日（土）青空の下、筑後北小学校のグラウンド
にて、大人と子どもでペアを組み、キャッチボール
をしました。
初めての子も初めてではない子もとても上手でした。
ここから未来の大谷翔平君が出るかな❔

5月27日（土）14：00～15：30チクロスに於いて、筑後北校区コミュニティ協議会総会が
開催されました。
出席者34名、委任状30名、合計64名で、すべての議題で承認を得ました。
新年度の役員さんが力を合わせて頑張りますので、皆様のご協力を宜しくお願い致します。

６月 行事予定

筑後北校区コミュニティ協議会

皆さまのご意見・ご要望や
筑後北校区に関する情報等をお寄せください。
（※お名前・ご連絡先もお知らせください）

筑後市大字蔵数515-1
北部交流センター チクロス内

☎ 0942-52-7090
Fax 0942-65-8782

ﾒｰﾙ chikugokita
@poem.ocn.ne.jp

開所時間 ９：00～１７：00

チ ク ロ ス

ご利用時間

9：00～22：00
（日曜休日は17：00まで）

休 館 日

毎週 火曜日

予 約

筑後市ホームページ内の
筑後市公共施設予約システム
で予約・取消ができます。

☎ 0942-65-5502

日 付 時 間 内 容 場 所

6/  7（水） 8：00～ あいさつ運動 筑後北中学校

6/10（土） 10：00～ 筑後北エンジョイ広場 筑後北小学校

6/12（月） 10：00～ 役員会 北部交流センターチクロス

6/17（土） 10：00～ 新茶のお茶会 北部交流センターチクロス

6/19（月） 10：00～ 子育てサロン（離乳食って～） 北部交流センターチクロス

★赤文字はお休みです。
★時間内でも外出している
場合があります。

2023年 ６月

日 月 火 水 木 金 土

1 2 3

4 5 6 7 8 9 10

11 12 13 14 15 16 17

18 19 20 21 22 23 24

25 26 27 28 29 30

事務所開所日

筑後北小学校からのお知らせ

 ５月２５日発行の学校通信「コミュニティ・スクールちくごきた」第１号でも掲載しまし
たが、筑後北小学校では、地域のサポーターさんを募集しています。内容は下表の通りです。
校区の子ども達の豊かな成長のため、ご協力をお願いいたします。

  募集期間 ７月７日（金）まで
  受付場所 北小コミュニティ 事務局（担当 平田 ）
  電話番号  0942 52-7090  電話でお申し込みください。9:00～17:00（火・日は除く）
  ※内容等についての問い合わせ

筑後北小学校 教頭  中村 玲花   電話番号 0942 52-2468